

نشریه اعتصاب کارگران سوسیالیست



جنبش اول ماه می

کمیته های کارگران سوسیالیست داخل کشور

برگزاری مراسم روز جهانی کارگر فقط به روز اول می خلاصه نمی گردد. در تمام کشورها به فراخور شرایط و موقعیت ها هزاران و شاید میلیون ها کارگر، دست اندر کار تدارک برگزاری این روز می گردند و تا مدت ها نیز پس از پایان مراسم پخش اخبار و گزارشات مربوطه و بررسی نقاط قوت و ضعف آن نیز ادامه دارد. این روند که هر سال ابعاد گسترده تری می یابد، باعث گردیده که جنبش کارگری طی چند ماه نقش پر رنگی در عرصه مبارزه طبقاتی ایفا نماید و در واقع جنبش اول می را ایجاد نموده اند که هر سال پر بارتر می گردد.

سرمایه داری جهانی نیز در هراس از این جنبش به اشکال مختلف و با در اختیار داشتن امکانات وسیع رسانه ای سعی در کمزنگ نمودن اهمیت این روز و طرح سوژه های متعدد و به انحراف کشاندن افکار عمومی دارد. در آستانه روز جهانی کارگر از دواج شاهزادگان میلیاردر سلطنتی انگلیس به وسیعترین شکلی در تمام رسانه های سرمایه داری انعکاس یافت و در موقعیتی که چند میلیارد نفر کارگر و مردم در جهان تحت تاثیر بحران ساختاری سرمایه داری زیر خط فقر بسر می برند، پوشش خبری گسترده عروسی شاهزاده و برگزاری مراسم عظیم پاپ بزرگ و تبلیغات رسانه ای گسترده برای آن تنها برای انحراف افکار عمومی از جنبش اول ماه می است.

از سوی دیگر در بسیاری از کشورها و از جمله ایران با تمهیدات پلیسی سعی می کنند از تبلیغات و برگزاری مراسم روز کارگر جلوگیری نموده و به هر نحو ممکن آن را مورد سرکوب قرار دهند. جامعه استبداد زده ما با نزدیک شدن به روز کارگر هر چه بیشتر فضای پلیسی می یابد و دستگاه های سرکوبگر وسیعا وارد عمل می گردند.

اما با تمام این شرایط به دلیل رشد جنبش ضد سرمایه داری در جهان و بطور مشخص در ایران و افزایش تعداد فعالین کارگری، و تشکل ها و جمع های کارگری هر سال تبلیغات و تدارک وسیعتری برای برگزاری روز جهانی کارگر انجام می شود و توجه تعداد بیشتری از کارگران و مردم به آن جلب می شود. در

همین رابطه امسال نیز در ایران و در خارج کشور تشکل ها و گرایشات متعدد کارگری دست به کار شدند؛

کارگران سوسیالیست و متحدینشان تحت تشکل های مختلف از جمله کمیته های کارگران سوسیالیست داخل کشور، جوانان سوسیالیست کرج، کمیته دانشجویان چپ مستقل و کانون دوستداران کارگران سوسیالیست در خارج کشور فعالیت ها و تبلیغات قابل توجهی انجام دادند، که از جمله آنها منشور کارگری به مناسبت اول ماه مه بود، که مجموعه ای از مطالبات سیاسی و اقتصادی طبقه کارگر را در شرایطی که چشم انداز تشدید مبارزه طبقاتی و موج دوم جنبش مردمی وجود دارد، منتشر گردید. منشور کارگری بازتاب قابل توجهی داشت و نه تنها در سطح وسیع اینترنتی پخش شد، بلکه با چاپ و توزیع آن در چند هزار نسخه در چند محله کارگری در شهرهای تهران، کرج و اصفهان انجام گردید؛ کمیته های کارگران سوسیالیست با توجه به شرایط و به سهم خود فراخوان اعتراض خیابانی به مناسبت اول می داد همچنین اطلاعیه مربوط به برگزاری مراسم روز جهانی کارگر توسط "جوانان سوسیالیست کرج" در چند صد نسخه در محلات کارگری و مرکز شهر کرج توزیع و بر دیوارها چسبانده شد. "کانون دوستداران کارگران سوسیالیست" ضمن تبلیغ قابل توجه اطلاعیه ها و اخبار مربوط به اول ماه مه، ویژه نامه ای پر باری انتشار دادند، که در تاریخ جنبش اول می ماندگار خواهد بود.

دیگر بخش های جناح چپ جنبش کارگری نیز با اتحاد عمل در قالب "شورای برگزاری اول ماه می"، به کارگران برای برگزاری راهپیمایی در خیابان فراخوان دادند و سال "ستیز طبقاتی را در مقابل جهاد اقتصادی" اعلام نمودند و بدین شکل گام با ارزشی در عرصه جنبش کارگری و مردمی به جلو برداشتند.

هفت تشکل کارگری قطعنامه ای که شامل حداقلی از مطالبات کارگری بود را منتشر نمودند و همبستگی کارگری را در ارتباط با برگزاری مراسم روز کارگر و تاکید بر سال ستیز طبقاتی را اعلام کردند.

تعدادی دیگر از جمع های کارگری نیز در اقسا نقاط ایران از فراخوان "شورای برگزاری اول ماه می" برای اعتراضات خیابانی حمایت

نمودند و در نتیجه جنبش اول می را تدارک دیدند.

در خارج کشور نیز اکنون تشکل های متحد جنبش کارگری جای پای محکمی پیدا نموده و در ارتباط با روز جهانی کارگر نیز فعال بودند. هر یک بنا به شرایط و موقعیت خود به تبلیغ و تدارک برگزاری مراسم پرداختند و در این میان "نهادهای همبستگی با جنبش کارگری ایران" متشکل از چهارده تشکل در کشور های مختلف با ترتیب دادن آکسیون ها و تقویت جناح چپ جنبش کارگری به متحد معتبری تبدیل شده اند.

برگزاری روز کارگر در شهر سنندج در خیابان فردوسی توسط تعدادی از کارگران برگزار گردید که در نهایت با دخالت پلیس پایان یافت. در این مراسم قطعنامه هفت تشکل کارگری قرائت گردید و کارگران پلاکاردهایی که بر آنها نوشته شده بود: "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "کارگر، دانشجو اتحاد اتحاد"، "کارگران علیه سرمایه متشکل شویم"، دیده می شد. مراسم با استقبال مردم حاضر در خیابان روبرو شد و کسی بازداشت نگردید.

در شهرستان دماوند، تعدادی از کارگران در محله آینه ورزان تجمع نموده و با خواندن سرود انترناسیونال مراسم را شروع کردند و سپس یکی از کارگران در باره اهمیت روز کارگر سخنرانی نمود، و در خاتمه مراسم قطعنامه هفت تشکل کارگری قرائت گردید.

در مسجد سلیمان 400 نفر از کارگران که چند ماه است دستمزدشان را دریافت نکرده اند، در مقابل اداره کار اجتماع نموده و اعتراض خود را ابراز نمودند.

در شهرهای رشت، کرامانشاه، مهاباد، پاوه، کامیاران، نغده مراسم هایی در روز جمعه 9 اردیبهشت، که عمدتا در طبیعت بود، برگزار گردید.

در تهران و شهرهای بزرگ ماموران لباس شخصی و یگان های ویژه با اسقرار در مقابل وزارت کار و خیابان های اصلی شهر مانع برگزاری مراسم گردیدند.

در راستای ممانعت از برگزاری مراسم روز کارگر، فعال کارگری محمود صالحی عضو "کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری" بازداشت گردید و پس از یک روز آزاد شد. در سنندج نیز چند تن از فعالین کارگری روز دهم اردیبهشت بازداشت شدند.

هر چند جنبش اول ماه می به یک رکن مهم در عرصه مبارزه طبقاتی تبدیل شده است، اما واضح است که مبارزه ی طبقاتی فقط در صورت تداوم و دخالتگری به همراه تلفیق مطالبات سیاسی و اقتصادی کارگران و مردم به نتیجه خواهد رسید و راه را برای آینده باز می نماید. واضح است که دستگاه عریض و طویل سرکوب با ایجاد فضای امنیتی مانع برگزاری وسیع روز جهانی کارگر در ایران شد، اما به هر شکل و با وجود محدودیت ها جنبش را نتوانستند مهار کنند و طبق اخبار اعلام شده روز جهانی کارگر برگزار گردید. شرایط روز جهانی کارگر یکبار دیگر به ما ضرورت متشکل شدن را یادآوری می نماید و این واقعیت را که هنوز توازن قوا به سود ما کارگران نیست را نشان می دهد. ما کارگران سوسیالیست به سهم خود با تلاشی بیش از پیش در راستای شرکت فعال برای متشکل شدن و ایجاد آلترناتیو کارگری در جامعه به همراه دیگر کارگران آگاه به پیش خواهیم رفت.

نابود باد سرمایه داری ، زنده باد سوسیالیسم
اعتراض کارگران کارخانه ریسندگی و بافندگی و کارخانه نساجی کاشان در مراسم خانه کارگری ها

صبح روز یکشنبه، خانه کارگری ها مراسمی را به مناسبت روز کارگر در ورزشگاه معتمدی تهران برگزار کردند. خانه کارگری ها بدلیل وحشت از خشم کارگران معترض و احتمالاً حضورشان در محل و ابراز اعتراضاتشان و تبدیل کردن این مراسم فرمایشی به یک مراسم اعتراضی ساعت و محل برگزاری مراسم را مخفی نگه داشته و در رسانه ها علنی نکردند. با این حال کارگران کارخانجات ریسندگی بافندگی و نساجی کاشان با پلاکارد "۳۲ حقوق معوقه! چه کسی پاسخگوست" در این مراسم حضور یافته و اعتراضات خود را به نمایش گذاشتند.

اول ماه مه در اهواز و اندیمشک و مسجد سلیمان

در شهر اهواز حدود بیش از ۳۰ هزار کارگر قصد به هم پیوستن در منطقه مرکز شهر را داشتند، مأموران با بستن خیابان های فرعی و پرتاب گاز اشک آور و پاشیدن اسپره های حاوی پودر فلفل به صورت کارگران با آنان به مقابله برخاستند. گزارش های رسیده به اتحادیه مستقل کارگری شمال خوزستان حاکی از دستگیری عده زیادی از کارگران دارد. در شهر اندیمشک مأموران در حالی که سعی در پرانگند کردن کارگران داشتند با استفاده از باتون و پاشیدن آب فشار قوی به کارگران باعث پرانگند شدن آنها گردیدند. گزارشها از شوشتر حاکیست درگیری شدید میان کارگران و عده زیادی از جوانان بیکار منطقه و مأمورین یگان ویژه پاسدارن رخ داده است. بعد از ظهر امروز ساعت ۵ مأمورین لباس

شخصی با مراجعه به منزل ریش اتحادیه مستقل کارگری دزفول آقای فرشید محمد زاده اقدام به دستگیری وی و سه تن از اعضای هیئت رئیسه این اتحادیه به نام های رضا گرجی، جعفر تقی نژاد، حمید رضا سلوکی نمودند.

همچنین در شهر های رامهرمز و ایذه گزارش هایی از تجمعات کارگری گزارش شده است. در ماهشهر و بندر امام مأمورین با پرتاب گاز اشک آور به صف کارگران معترض مجتمع های پترو شیمی حمله ور شدند و آنان را مورد ضرب و شتم قرار دادند. گزارش های تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.

شعارها: کارگر کارگر اتحاد اتحاد، ۱۱ اردیبهشت روز جهانی ماست تشکل اعتصاب حق مسلم ماست، کارگران جهان اتحاد اتحاد اتحادیه مستقل کارگری شمال خوزستان
جمعی از کارگران کرمانشاه، اول ماه مه را جشن گرفتند

بر اساس خبری که برای ما ارسال شده، جمعی از کارگران شاغل در مراکز تولیدی شهر صنعتی کرمانشاه، روز ۱۱ اردیبهشت، جشن اول ماه مه را برگزار کردند. این کارگران ساعت ۹ صبح در یکی از باغ های حومه شهر کرمانشاه گرد هم آمده و این روز را گرمی داشتند. در ابتدای این مراسم، یکی از حاضرین پیرامون روز جهانی کارگر و جنبش کاهش ساعت کار و چگونگی شکل گیری آن، سخنانی ایراد کرد و گفت که "اول ماه مه، روز اعتراض کارگران به شرایط موجود و طرح مطالبات و خواسته های آنها در مقابل سرمایه داران و روز به نمایش گذاشتن قدرت طبقاتی ماست. سرمایه داری به هر شیوه ممکن و با عوام فریبی، می خواهد این روز را از محتوای واقعی اش تهی و یا انکار کرده و تلاش می کند که کارگران را از هر نوع تشکل و اتحاد و همبستگی طبقاتی محروم نماید. آنها از ترویج و اهمیت این روز در جامعه جلوگیری می کنند تا بخش های هر چه بیشتری از کارگران جوان و زحمتکش از اول ماه مه بی اطلاع باشند و با توسل به نیروی پلیس و قوانین ضد کارگری، مانع از برگزاری مستقل این روز در مراکز و میدان های شهرها می شوند. البته این امر به توازن قوای ما کارگران نیز بستگی دارد و در برخی شهرها که آگاهی کارگران بالا بوده و تشکل هایی هر چند کوچک، وجود دارد، با هماهنگی یکدیگر در مسیرهای مشخصی، به خیابان می آیند و خواسته ها و مطالبات خود را فریاد می زنند." در ادامه این مراسم، یکی دیگر از کارگران از وضعیت نابسامان زندگی و شرایط کار و معیشت کارگران صحبت کرد و با اشاره به فریب و وعده های دروغین طرح هدفمند کردن یارانه ها، گفت که ما باید به این حرف ها گوش ندهیم و تنها به تشکل و نیروی خود فکر کنیم.

مراسم جمعی از کارگران کرمانشاه به مناسبت اول ماه مه، با صرف شیرینی و ابراز شادی و خوشحالی حاضرین، در ساعت ۱۱ صبح به پایان رسید.

برگزاری مراسم روز جهانی کارگر در شهرستان اشنویه

بر اساس گزارش رسیده، مراسم روز کارگر در شهرستان اشنویه با حضور جمعی از فعالین کارگری و اعضای کمیته ی هماهنگی برگزار شد. مراسم با ۱ دقیقه سکوت به یاد جانبختگان راه آزادی طبقه ی کارگر آغاز شد و سپس بحث و تبادل نظر در مورد تاریخچه ی روز کارگر و موقعیت جنبش کارگری، مطرح شد. در ادامه، شرکت کنندگان یاد و خاطره و استقامت و فداکاری کارگر جان باخته، صمد احمد پور را گرامی داشتند. شرکت کنندگان ضمن حمایت از فعالین کارگری در بند، افشین ندیمی، رضا شهابی، ابراهیم مددی، منصور اسانلو و اسعد ابراهیم زاده، خواستار آزادی بدون قید و شرط آنان شدند. در پایان ضمن حمایت از قطعنامه تشکل ها و نهادهای کارگری با پخش شیرینی و شاد باش روز کارگر، مراسم خاتمه یافت.

برگزاری جشن اول ماه روز جهانی طبقه کارگر در شهر باته

بر اساس خبر دریافتی از باته، روز جمعه ۱۰ اردیبهشت ماه دهها نفر از زنان و مردان آزادیخواه و برابری طلب با برپایی مراسم جشن و سرور، روز جهانی طبقه کارگر را گرمی داشتند. مراسم این روز در شهر باته با سرود انترناسیونال، سرود همبستگی جهانی طبقه کارگر و یک دقیقه سکوت به یاد کلیه جانبختگان راه آزادی و سوسیالیسم آغاز گردید. در ادامه یکی از حاضرین در مورد وضعیت کارگران جهان و به ویژه کارگران منطقه خاورمیانه از جمله ایران و کردستان به ایراد سخنرانی پرداخت. سپس شعری در ستایش رفیق جانبخته، کارگر آگاه و کمونیست "جمال چراغ ویسی" قرائت گردید. در ادامه مطلبی کوتاه در مورد تاریخچه روز جهانی کارگر ارائه شد و در نهایت مراسم مذکور در میان شور و شوق حاضرین به پایان رسید.

ما خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط دستگیر شدگان روز جهانی کارگر هستیم!

متأسفانه تعدادی از فعالین کارگری شهر سنندج در پی برگزاری مراسم روز جهانی کارگر در این شهر دستگیر و روانه زندان شده و تا کنون رژیم ضدکارگر جمهوری اسلامی در مسیر منافع بورژوازی اقدام به آزادی آنها ننموده است.

جرم دستگیر شدگان این روز چیزی نیست جز فریاد حق طلبانه طبقه کارگر آن هم در روز جهانی خود یعنی اول ماه مه

کانون دوستداران کارگران سوسیالیست